平成 29 年 11 月 10 日

各   位

会 社 名 倉庫精練株式会社

代表者名 代表取締役社長 中前 和宏

(コード番号 3578 東証第二部)

問合せ先 総務課長    上田 紀昭

 (TEL. 076－249－3131)

第２四半期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 15 日に公表いたしました、平成 30 年 3 月期第 2 四半期業績予想値と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 30 年 3 月期第 2 四半期業績予想値と実績値の差異

(平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A）
百万円

1,900

百万円

△30

百万円

0

百万円

△10

円 銭

△1.40

今 回 発 表 実 績 ( B ) 2,001 △60 237 227 32.08

増 減 額 (B－A) 101 △30 237 237 33.48

増 減 率 (％） 5.3 － － － －

(ご参考)前年第 2 四半期実績

(平成29年3月期第2四半期)
1,697 △110 △293 △305 △42.88

2. 差異の理由

第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は、車輌資材関連と高次加工商品

が堅調に推移したため前回予想に比べ増収となりました。営業利益は、メキシコ連結子会社の

品質対応による経費増等により予想を下回る結果となりました。また、為替差益の要因から、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が、平成 29 年 5 月 15 日に公表いたしまし

た業績予想を上回る結果となりました。

なお、平成 30 年 3 月期通期の業績予想につきましては、為替等現時点において不確定な要

素もあることから、修正を行いません。今後の経営環境を踏まえ、業績予想の修正が必要であ

る場合には、適時に開示してまいります。

（注）上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                       以 上